
                                             
 
 

                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Návrh tohto dodatku k VZN bol na úradnej tabuli obce vyvesený 15. 5. 2024 
Zverejnené na internetovej adrese obce dňa 15. 5. 2024 
Lehota na predloženie pripomienok k návrhu Dodatku č. 1  (vrátane) 17. 6. 2024 
Počet doručených pripomienok  
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku VZN uskutočnené:  
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku č. 2 doručené poslancom OZ   
Dodatok k VZN schválený OZ v Hnilčíku dňa  
VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Hnilčík  
VZN zverejnené na internetovej adrese obce dňa  
VZN nadobúda účinnosť  



 
 

DODATOK č. 1 
VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉMU  NARIADENIU obce Hnilčík 

č. 2/2020 
 

ktorým sa ustanovujú ochranné pásma pohrebísk na území obce Hnilčík 

 
     Obecné zastupiteľstvo obce Hnilčík vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods.1 
zákona č. 369/1990 Zb. o Obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov a 
v súlade s § 15 ods. 7 zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve uznieslo na tomto Dodatku č. 1 
k VZN obce Hnilčík č. 2/2020,  ktorým sa ustanovujú ochranné pásma pohrebísk na území 
obce Hnilčík.  
  

DODATOK č. 1 
VZN obce Hnilčík č. 2/2020 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 
Článok III. 

Ochranné pásma pohrebiska 
 

Odsek 1, ktorý znie: Ochranného pásma sa na všetkých pohrebiskách v obci Hnilčík určuje 
v rozsahu 50 metrov o hranice pozemku pohrebiska.  
 
sa nahrádza novým textom, ktorý znie: 
 
Ochranného pásma sa na všetkých pohrebiskách v obci Hnilčík určuje v rozsahu 20 metrov 
o hranice pozemku pohrebiska.  
 
Ostatné ustanovenia VZN obce Hnilčík č. 2/2020, ktorým sa ustanovujú ochranné pásma 
pohrebísk na území obce ostávajú nezmenené. 

 
 

Tento dodatok bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Hnilčík na svojom zasadnutí 
dňa ....................................., číslo uznesenia  ....................................... 
 
Tento dodatok nadobúda účinnosti dňa .................................. 

 
 

 
                    Vlastimil Novotta    

                                     starosta obce  
                           „signed“ v. r.  

 
 
 
 


